СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

21.04.2011г. № 212

О внесении изменений в решение

Собрание депутатов Кыштымского

городского округа от 23.09.2010 г.

№ 104 «Об уполномоченном органе

по размещению заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание

услуг для муниципальных нужд»

Руководствуясь  Федеральными законами от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии со статьей 23 Устава Кыштымского городского округа, Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрание депутатов Кыштымского городского округа от 23.09.2010 г. № 104 «Об уполномоченном органе по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд» (далее - решение) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Возложить на Администрацию Кыштымского городского округа осуществление функций  уполномоченного органа по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников, в соответствии с Порядком взаимодействия муниципальных заказчиков и уполномоченного органа по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд для муниципальных заказчиков, утвержденным настоящим решением.».

2) приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящие решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте www.adminkgo.ru.

Глава Кыштымского городского округа                                  Л.А. Шеболаева

Приложение

к решению Собрания депутатов

Кыштымского городского округа

от 21.04.2011 г. № 212

 Порядок
взаимодействия муниципальных заказчиков и уполномоченного

органа по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для муниципальных нужд для муниципальных заказчиков

на территории Кыштымского городского округа

1. Общие положения

1. Настоящий   Порядок   взаимодействия   муниципальных   заказчиков и уполномоченного органа по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд для муниципальных заказчиков на территории Кыштымского городского округа (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон).

Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие между муниципальными заказчиками и Администрацией Кыштымского городского округа в лице отдела муниципального заказа Администрации Кыштымского городского округа, уполномоченной на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных нужд для муниципальных заказчиков (далее - уполномоченный орган).

 2. Используемые в настоящем Порядке термины применяются в значениях, определенных в Федеральном законе, Бюджетном кодексе Российской Федерации.

 3.  Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (далее  размещение заказа) осуществляется способами, предусмотренными Федеральным законом.

2. Функции муниципального заказчика

4. Муниципальный заказчик (далее - заказчик):

1) определяет способ размещения заказа;

2) представляет в уполномоченный орган заявку (на бумажном и электронном носителях) на размещение заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, согласованную заместителем Главы Кыштымского городского округа, курирующим  заказчика, с    подтверждением средств на финансирование  Финансово-экономическим управлением Кыштымского городского округа,  в том числе утвержденную конкурсную документацию, документацию об открытом аукционе в электронной форме  и   утвержденный  проект муниципального контракта по запросу котировок;

3) представляет в уполномоченный орган предложение о кандидатуре для включения в состав конкурсной, аукционной, котировочной комиссий;

4)  определяет начальную (максимальную) цену контракта (цену лота), а также начальную (максимальную) цену единицы товара, работы, услуги в случаях, предусмотренных Федеральным законом;

5) устанавливает в конкурсной документации требование о внесении денежных средств в  качестве обеспечения заявки, устанавливает требование  о размере  обеспечения исполнения муниципального контракта согласно Федерального закона;

6) устанавливает в документации об открытом  аукционе в электронной форме размер обеспечения заявки, устанавливает требование о размере обеспечения исполнения муниципального контракта согласно Федерального закона;

7) определяет оператора электронной площадки, на которой планируется проведение аукциона в электронной форме (далее электронная площадка);

8) при размещении заказа на выполнение подрядных работ представляет в уполномоченный орган  полный объем предстоящих работ и согласованную руководителем Заказчика проектно-сметную документацию (либо локальную смету), при наличии финансирования работ из средств областного либо федерального бюджетов представляет в уполномоченный орган проектно-сметную документацию, прошедшую экспертную оценку в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

9) утверждает извещение о проведение конкурса и открытого аукциона в электронной форме (далее торгов);

10) представляет в уполномоченный орган информацию о необходимости отказа от проведения торгов или внесения изменений в извещения о проведении торгов, конкурсную документацию, документацию об открытом аукционе в электронной форме в сроки, установленные Федеральным законом;

11) на основании запроса участника размещения заказа, поступившего от уполномоченного органа, в сроки, установленные Федеральным законом:

 направляет разъяснения положений конкурсной  документации участнику размещения заказа;

представляет в уполномоченный орган копию разъяснения положений конкурсной  документации;

представляет в уполномоченный орган разъяснения положений документации об открытом аукционе в электронной форме;

12) осуществляет мероприятия, предусмотренные Федеральным законом, при размещении заказа путем запроса котировок;

13) направляет запрос котировок цен не менее чем трем участникам размещения заказа, которые могут осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки, в случае если после дня окончания срока подачи котировочных заявок в уполномоченный орган подана только одна котировочная заявка;

14) подписывает протоколы, составляемые в ходе проведения торгов, запроса котировок;

15) передает один экземпляр протокола и проект муниципального контракта победителю в конкурсе, запросе котировок или единственному участнику, с которым заключается муниципальный контракт, в сроки, установленные Федеральным законом;

16) подписывает муниципальный  контракт по результатам размещения заказа;

17) по результатам проведения открытого  аукциона в электронной форме направляет оператору электронной площадки проект контракта  в порядке и сроки, установленные Федеральным законом;

18) направляет оператору электронной площадки контракт, подписанный электронной цифровой подписью лица, имеющего право действовать от имени муниципального  заказчика, в порядке и сроки, установленные Федеральным законом;

19) направляет в течение трех рабочих дней со дня заключения муниципального контракта сведения в Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию  исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее орган,  уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов);

20) направляет в течение трех рабочих дней со дня внесения изменений в условия  контракта сведения в орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов;

21) направляет в течение трех рабочих дней со дня исполнения или расторжения муниципального контракта сведения в орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных  контрактов;

22) разрабатывает план предполагаемых процедур размещения заказа на  товары, работы и услуги для муниципальных нужд на предстоящий квартал (полугодие)  и   представляет его в Финансово-экономическое управление Кыштымского городского округа по установленной форме и в установленный срок, копию плана предоставляет в уполномоченный орган по размещению заказов;

23) представляет уполномоченному органу ежеквартально сведения о размещении заказов в срок, не позднее 10 числа следующего за отчетным периодом месяца по форме, установленной уполномоченным органом;

24) в течение двух рабочих дней со дня заключения муниципального контракта представляет в уполномоченный орган с сопроводительным письмом копию заключенного муниципального контракта для возврата участнику размещения заказа денежных средств, внесенных им в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе. Письменно уведомляет уполномоченный орган о незаключении контракта и причинах незаключения контракта в течение одного рабочего дня со дня истечения срока, установленного для заключения муниципального контракта.

3. Функции уполномоченного органа

5.Уполномоченный орган:

1) принимает и регистрирует заявки от муниципальных заказчиков на проведение торгов, запроса котировок;

2) принимает и регистрирует заявки от муниципальных заказчиков на проведение совместных торгов для нескольких  муниципальных заказчиков;

3) формирует конкурсную (аукционную, котировочную) комиссию, в том числе единую комиссию, осуществляющую функции конкурсной (аукционной, котировочной) комиссии, готовит предложения   по составу  конкурсной (аукционной, котировочной) комиссии, которая  утверждается постановлением Администрации Кыштымского городского округа;

4) на основании заявки муниципального заказчика разрабатывает извещение о проведении запроса котировок;

5) размещает на общероссийском официальном сайте и официальном сайте в сети Интернет извещение о проведении запроса котировок, после утверждения муниципального контракта заказчиком, извещение о продлении запроса котировок;

  6) размещает извещения о проведении торгов после утверждения муниципальным заказчиком на общероссийском официальном сайте и официальном сайте в сети Интернет в случаях, предусмотренных Федеральным законом;

7) размещает на  официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов (далее общероссийский официальный сайт) и на официальном сайте Кыштымского городского округа (далее официальный сайт) в сети Интернет конкурсную документацию, документацию об открытом аукционе в электронной форме после утверждения муниципальным заказчиком;

8) размещает разъяснения положений  документации об открытом аукционе в электронной форме, привлекает в случае необходимости муниципальных заказчиков к подготовке указанных разъяснений, на официальном сайте в сети Интернет;

9) предоставляет конкурсную документацию, документацию об аукционе в электронной форме  участникам размещения заказа;

10) вносит изменения в извещение о проведении торгов, конкурсную документацию, документацию  об открытом аукционе в электронной форме, согласно письменного обращения заказчика,  в порядке и сроки, установленные Федеральным законом;

11) размещает извещения об отказе в проведении торгов согласно письменного обращения заказчика  на общероссийском официальном сайте и официальном сайте в сети Интернет в случаях, предусмотренных Федеральным законом;

12) принимает заявки на участие в конкурсе, запросах котировок цен от участников размещения заказа, первые и вторые части заявок от оператора электронной площадки при проведении открытого аукциона в электронной форме и передает их соответственно в конкурсную (аукционную, котировочную) комиссию;

13) подтверждает получение заявки на участие в конкурсе, запросе котировок, поданной в форме электронного документа;

14) обеспечивает конфиденциальность сведений, содержащихся в заявках на участие в конкурсе, до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, котировочных заявок;

17) принимает и возвращает денежные средства, внесенные участником размещения заказа в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе;

18) осуществляет аудиозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе;

19) направляет запросы в соответствующие органы и организации о предоставлении сведений, предусмотренных Федеральным законом, в отношении участников размещения заказов;

20)  подписывает протоколы, составляемые в ходе проведения торгов, запроса котировок;

21) направляет оператору электронной площадки протокол рассмотрения первых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме;

22) размещает протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме на электронной площадке в случаях, установленных Федеральным законом;

23) принимает от оператора электронной площадки протокол проведения аукциона в электронной форме;

24) направляет уведомление оператору электронной площадки в случае, установленном Федеральным законом (если по результатам рассмотрения вторых частей заявок не выявлены 5 заявок, соответствующих требованиям);

25) размещает протокол подведения итогов проведения открытого аукциона в электронной форме на электронной площадке и официальном сайте в сети Интернет;

26) размещает на общероссийском официальном сайте и официальном сайте в сети Интернет протоколы, составляемые в ходе проведения конкурсов,  запросов котировок;

27) осуществляет хранение протоколов, составляемых в ходе проведения конкурсов, открытых аукционов в электронной форме и запроса котировок, заявок на участие в конкурсе, открытых аукционах в электронной форме и котировочных заявок, конкурсной документации, документации об открытом аукционе в электронной форме и представленных документов по запросу котировок, изменений, внесенных в конкурсную документацию и документацию об открытом  аукционе в электронной форме, разъяснений конкурсной документации и документации об открытом аукционе в электронной форме, а также аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе;

28) оказывает муниципальным заказчикам методическую, консультационную помощь по вопросам размещения заказов.

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Кыштымского

городского округа «О внесении изменений в решение Собрание депутатов Кыштымского городского округа от 23.09.2010 г. № 104 «Об уполномоченном органе по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для муниципальных нужд»

Проект решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа «Об уполномоченном органе по размещению заказов  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  для муниципальных нужд», разработан с целью приведения в соответствие изменений, которые произошли в Федеральных законах от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

Реализация указанного проекта муниципального правового акта не потребует дополнительных финансовых, материальных и иных расходов, покрываемых за счет местного бюджета, таким образом, финансово-экономическое обоснование, предусмотренное Регламентом Собрания депутатов Администрации Кыштымского городского округа, не требуется.

Начальник отдела муниципального заказа

Администрации Кыштымского городского округа                    С.Г. Макурова